

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01CAA00002	m3	DEMOLICION CON MEDIOS MECANICOS HORMIGON ARMADO,CARGA MECANI									
MC00100	0,05 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	5,71	0,29							
ME00400	0,10 h	RETROEXCAVADORA CUCHARA O PUNTERO	31,25	3,13							
MK00100	0,05 h	CAMION BASCULANTE	22,84	1,14							
TP00100	0,10 h	PEON ESPECIAL	10,96	1,10							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	6,00	0,15							
				5,81							
		Suma la partida.....		5,81							
		Costes indirectos	6,00%	0,35							
		TOTAL PARTIDA		6,16							
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS											
01TLL00100	m2	DESBROCE DE TERRENO, CON MEDIOS MECANICOS									
ME00300	0,01 h	PALA CARGADORA	21,04	0,21							
MK00100	0,01 h	CAMION BASCULANTE	22,84	0,23							
TP00200	0,01 h	PEON ORDINARIO	10,87	0,11							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	1,00	0,03							
				0,58							
		Suma la partida.....		0,58							
		Costes indirectos	6,00%	0,03							
		TOTAL PARTIDA		0,61							
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS											
02RRM00001	m3	RELLENO CON TIERRAS REALIZADO CON MEDIOS MECANICOS									
GW00100	0,30 m3	AGUA POTABLE	0,27	0,08							
ME00300	0,01 h	PALA CARGADORA	21,04	0,21							
MK00200	0,01 h	CAMION CISTERNA	27,05	0,27							
MR00400	0,01 h	RULO VIBRATORIO	21,04	0,21							
TP00200	0,01 h	PEON ORDINARIO	10,87	0,11							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	1,00	0,03							
				0,91							
		Suma la partida.....		0,91							
		Costes indirectos	6,00%	0,05							
		TOTAL PARTIDA		0,96							
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS											
02ZMM00001	M3	EXC.ZANJAS,M.MECANICOS,PROF.MAX.4.00M									
ME00400	0,10 h	RETROEXCAVADORA CUCHARA O PUNTERO	31,25	3,13							
TP00200	0,09 h	PEON ORDINARIO	10,87	0,98							
MK00100	0,01 h	CAMION BASCULANTE	22,84	0,23							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	4,00	0,10							
				4,44							
		Suma la partida.....		4,44							
		Costes indirectos	6,00%	0,27							
		TOTAL PARTIDA		4,71							
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS											
03HMM00001A	m3	HORMIGON HM-20 EN LIMPIEZA									
CH00500	1,02 m3	HORMIGON HM-20/P/40/Iib, SUMINISTRADO.	38,77	39,55							
TP00100	0,45 h	PEON ESPECIAL	10,96	4,93							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	44,00	1,10							
				45,58							
		Suma la partida.....		45,58							
		Costes indirectos	6,00%	2,73							
		TOTAL PARTIDA		48,31							
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS											
03HMM00003X	M3	HORMIGON HM-20/P/40/I P CANALIZACIONES									
CH02500	1,01 M3	HORMIGON HM-20/P/25/Iib, SUMINISTRADO.	44,78	45,23							
TP00200	0,45 h	PEON ORDINARIO	10,87	4,89							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	50,00	1,25							
				51,37							
		Suma la partida.....		51,37							
		Costes indirectos	6,00%	3,08							
		TOTAL PARTIDA		54,45							
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS											
05HM200N	M3	HORMIGON HM-20/P/25/Iib, EMPLEADO EN OBRA									
CH02500	1,00 M3	HORMIGON HM-20/P/25/Iib, SUMINISTRADO.	44,78	44,78							
TP00100	0,50 h	PEON ESPECIAL	10,96	5,48							
TO02100	0,50 h	OFICIAL 1ª	11,56	5,78							
UPPENCOF01	1,00 UD	PP ENCOFRADO, CIMBRADO, APEADO Y DESENCOFRADO	9,00	9,00							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	65,00	1,63							
				66,67							
		Suma la partida.....		66,67							
		Costes indirectos	6,00%	4,00							
		TOTAL PARTIDA		70,67							
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS											
15ACW00001	M	CANALIZACION DE DRENAJE CON TUBO DE HORMIGON POROSO									
AG00300	0,12 m3	GRAVA DIAM. 30/40 MM.	8,11	0,97							
SW01000A	1,01 m	TUBO DRENANTE PVC DIAM. 160 MM.	2,60	2,63							
TP00100	0,08 h	PEON ESPECIAL	10,96	0,88							

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Costes indirectos	6,00%	0,06							2,45
TOTAL PARTIDA					1,12						2,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DOCE CÉNTIMOS											0,15
15E81CC307	M	CONDUCTOR DE CU 0.6/1KV.2X6									
IE02200	2,02 m	CABLE COBRE 1X6 MM2/ 0,6/1 KV.	0,30	0,61							
TO02100	0,01 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,12							
WW00400	0,01 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,25	0,00							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	1,00	0,03							
					0,76						
Suma la partida.....					0,76						
Costes indirectos					6,00%	0,05					
TOTAL PARTIDA					0,81						2,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS											
15E81CC308	M	CONDUCTOR DE CU 0.6/1KV.3X6									
IE02200	3,03 m	CABLE COBRE 1X6 MM2/ 0,6/1 KV.	0,30	0,91							
TO02100	0,01 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,12							
WW00400	0,01 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,25	0,00							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	1,00	0,03							
					1,06						
Suma la partida.....					1,06						
Costes indirectos					6,00%	0,06					
TOTAL PARTIDA					1,12						1,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DOCE CÉNTIMOS											
15E81CC309	M	CONDUCTOR DE CU 0.6/1KV.4X6									
IE02200	4,04 m	CABLE COBRE 1X6 MM2/ 0,6/1 KV.	0,30	1,21							
TO02100	0,01 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,12							
WW00400	0,01 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,25	0,00							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	1,00	0,03							
					1,36						
Suma la partida.....					1,36						
Costes indirectos					6,00%	0,08					
TOTAL PARTIDA					1,44						1,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS											
15E81CC310	M	CONDUCTOR DE CU 0.6/1KV.2X6+1X6TT MM PARED									
IE02200	3,02 m	CABLE COBRE 1X6 MM2/ 0,6/1 KV.	0,30	0,91							
TO02100	0,02 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,23							
WW00400	0,04 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,25	0,01							
IE12700	1,01 M	TUBO PVC. RIGIDO DIAM. 21 MM.	1,24	1,25							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	2,00	0,05							
Suma la partida.....											7,01
Costes indirectos											0,42
TOTAL PARTIDA					7,43						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS											
15E81CC511	M	COND. CU.0.6/1KV.4X10 MM.									
IE02400	4,04 m	CABLE COBRE 1X10 MM2/ 0,6/1 KV	0,50	2,02							
WW00400	0,22 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,25	0,06							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	2,00	0,05							
Suma la partida.....											2,13
Costes indirectos											0,13
TOTAL PARTIDA					2,26						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS											
15E81CC517	M	COND. CU 0.6/1 KV 4X16 MM2.									
IE02600	4,04 M	CONDUCTOR DE COBRE DE 0.6/1KV.1X16 MM.	1,06	4,28							
TO02100	0,02 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,23							
TA00100	0,02 h	AYUDANTE	11,09	0,22							
WW00400	8,40 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,25	2,10							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	7,00	0,18							
Suma la partida.....											7,01
Costes indirectos											0,42
TOTAL PARTIDA					7,43						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS											
15E81CC527	M	COND. CU 0.6/1 KV 4X25 MM2.									
TO02100	0,03 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,35							

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TA00100	0,03 h	AYUDANTE	11,09	0,33							
WW00400	8,40 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,25	2,10							
IE02500	4,04 M	CABLE COBRE 1X25 MM2/ 750 V.	1,50	6,06							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	9,00	0,23							
				9,07							
		Suma la partida.....		9,07							
		Costes indirectos	6,00%	0,54							
		TOTAL PARTIDA		9,61							
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS											
15E81MM101		UD CUADRO DE ALUMBRADO PUBLICO CM1									
TO02100	3,36 h	OFICIAL 1ª	11,56	38,84							
TP00200	0,56 h	PEON ORDINARIO	10,87	6,09							
UE00200	1,00 u	ARMARIO PARA ALUMBRADO	139,29	139,29							
IE04500	3,00 UD	BASE DE FUS.C.C.TIPO ZR-100 DE 50 A PDC.5...	1,95	5,85							
IE07000	1,00 UD	CONTADOR ACTIVO SIMPLE TARIFA 15/60 A.	195,36	195,36							
IE06900	1,00 UD	CONTADOR REACTIVO DE MEDIDA DIRECTA 20/60 A.	66,93	66,93							
IE10800	1,00 u	INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO IIII,	47,20	47,20							
IE09900	1,00 UD	RELOJ ASTRONÓMICO DIGITAL	171,66	171,66							
IE08600	4,00 UD	INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE REARME AUTOMÁTICO.	49,22	196,88							
IE10300	3,00 u	INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO II,	16,92	50,76							
IE11300	1,00 u	PICA DE ACERO COBRIZADO (2.00 M)	12,63	12,63							
WW00300	10,00 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.ESPECIALES	0,50	5,00							
WW00400	5,00 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,25	1,25							
IE10301	1,00 UD	INTERRUPTOR MAGNETOTÉRMICO IV 10 A. PDC 6 KA.	10,50	10,50							
IE115002	1,00 UD	EQU.EST. REDUCTOR LUMITER 18KVA DE CONSUMO TIPO "E"	4.547,00	4.547,00							
IE1080E	4,00 UD	INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO IIII, 25 A AC-1	47,20	188,80							
IE1081E	4,00 UD	CONTACTOR IV AC-1	30,50	122,00							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	5.806,00	145,15							
				5.951,19							
		Suma la partida.....		5.951,19							
		Costes indirectos	6,00%	357,07							
		TOTAL PARTIDA		6.308,26							
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL TRESCIENTOS OCHO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS											
15E81TP092		M TUBERIA DE PVC C E ø90 MM									
TP00200	0,01 h	PEON ORDINARIO	10,87	0,11							
UTUB9002	1,00 M	TUBO PVC 90 MM	1,80	1,80							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	2,00	0,05							
				1,96							
		Suma la partida.....		1,96							
		Costes indirectos	6,00%	0,12							
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con OCHO CÉNTIMOS											
15EC00001		UD CONEXION A CENTRO DE TRANSFORMACIÓN									
TP00200	1,00 h	PEON ORDINARIO	10,87	10,87							
TO02100	4,50 h	OFICIAL 1ª	11,56	52,02							
UE0180E	18,00 m	CABLE ALUMINIO 1X150MM2 1000V	2,20	39,60							
TA00100	3,50 h	AYUDANTE	11,09	38,82							
WW00400	50,00 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,25	12,50							
UTUB140COR	6,00 M	TUBO PE CORRUGADO 160 MM	2,16	12,96							
UE0182E	6,00 M	CABLE ALUMINIO 1X95 MM2 O,6/1KV	1,51	9,06							
IE10300E	1,00 UD	INTERRUPTOR FUSIBLE IV 63 A AC-20.MANDO FRONT.	165,00	165,00							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	341,00	8,53							
				349,36							
		Suma la partida.....		349,36							
		Costes indirectos	6,00%	20,96							
		TOTAL PARTIDA		370,32							
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS											
15EH10101A		M3 ARENA EN LECHO Y PROTECCIÓN DE TUBERIA									
AA00300	1,00 m3	ARENA GRUESA	9,32	9,32							
TP00200	0,10 h	PEON ORDINARIO	10,87	1,09							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	10,00	0,25							
				10,66							
		Suma la partida.....		10,66							
		Costes indirectos	6,00%	0,64							
		TOTAL PARTIDA		11,30							
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS											
15EH20101		M TUBERÍA (1) PE CORRUGADO 160 MM.									
UTUB140COR	1,00 M	TUBO PE CORRUGADO 160 MM	2,16	2,16							
TP00200	0,01 h	PEON ORDINARIO	10,87	0,11							
TO02100	0,10 h	OFICIAL 1ª	11,56	1,16							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	3,00	0,08							
				3,51							
		Suma la partida.....		3,51							
		Costes indirectos	6,00%	0,21							
		TOTAL PARTIDA		3,72							
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS											
15EH20102		M TUBERÍA (2) PE CORRUGADO 160 MM.									
UTUB140COR	2,00 M	TUBO PE CORRUGADO 160 MM	2,16	4,32							
TP00200	0,02 h	PEON ORDINARIO	10,87	0,22							

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TO02100	0,10 h	OFICIAL 1ª	11,56	1,16							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	6,00	0,15							
					5,85						
		Suma la partida.....			5,85						
		Costes indirectos	6,00%	0,35							
		TOTAL PARTIDA			6,20						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS						Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con UN CÉNTIMOS					
15EPC000100	UD	PUN.DE LUZ DE COLUMNA 4M POLIAMID LUM PESCADOR L 125W				15EPC000300	UD	PUN.DE LUZ 4 C.BALIZA KEOPS BJC 18W EN PAVIMENTO			
TO02100	3,36 h	OFICIAL 1ª	11,56	38,84		TO02100	1,50 h	OFICIAL 1ª	11,56	17,34	
TP00100	1,68 h	PEON ESPECIAL	10,96	18,41		TP00100	3,36 h	PEON ESPECIAL	10,96	36,83	
TP00200	3,36 h	PEON ORDINARIO	10,87	36,52		CH02500	0,37 M3	HORMIGON HM-20/P/25/Iib, SUMINISTRADO.	44,78	16,57	
CH02500	0,44 M3	HORMIGON HM-20/P/25/Iib, SUMINISTRADO.	44,78	19,70		WW00300	15,00 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.ESPECIALES	0,50	7,50	
IE81000	1,00 UD	EQUIPO DE ENCENDIDO V:M.C.C. 125	30,84	30,84		IECP00200D	1,00 UD	TAPA DE 40 X 40 CM Y MAR.DE POL.REFORZADA...	57,70	57,70	
IE02000	10,00 m	CABLE COBRE 1X2.5MM2/ 0,6/1KV.	0,20	2,00		IE100200	1,00 UD	LáMPARA DE 18 W FLUOR	2,60	2,60	
UE0325ED	1,00 UD	LAMPARA VMCC 125W	17,50	17,50		IE000300	1,00 UD	LUMINARIA KEOPS 18W 4 COST. ABIERTOS G.FORJA EMP PORTALAM.	203,50	203,50	
UE0355ED	1,00 UD	LUMINARIA PESCADOR L125W A DIF TRASNARENTE	275,00	275,00		IE12700	1,80 M	TUBO PVC. RIGIDO DIAM. 21 MM.	1,24	2,23	
WW00300	22,40 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.ESPECIALES	0,50	11,20		IE11300	1,00 u	PICA DE ACERO COBRIZADO (2.00 M)	12,63	12,63	
WW00400	11,20 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,25	2,80		%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	357,00	8,93	
IECL00200	1,00 UD	COL. POLIAMIDA 4M COLISEO ANCLAJE AG	384,00	384,00							365,83
IECP00200D	1,00 UD	TAPA DE 40 X 40 CM Y MAR.DE POL.REFORZADA...	57,70	57,70							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	895,00	22,38							
					916,89						
		Suma la partida.....			916,89						
		Costes indirectos	6,00%	55,01							
		TOTAL PARTIDA			971,90						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS SETENTA Y UN EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS						Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
15EPC000200	UD	PUN.DE LUZ DOBLE COLUMNA 5M POLIAMID LUM PESCADOR L 125W				15EPC000400	UD	PUN.DE LUZ BALIZA MURO KEOPS BJC 18W EN PRETIL			
TO02100	3,36 h	OFICIAL 1ª	11,56	38,84		TO02100	0,50 h	OFICIAL 1ª	11,56	5,78	
TP00100	1,68 h	PEON ESPECIAL	10,96	18,41		TP00100	0,50 h	PEON ESPECIAL	10,96	5,48	
TP00200	3,36 h	PEON ORDINARIO	10,87	36,52		WW00300	5,00 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.ESPECIALES	0,50	2,50	
CH02500	0,58 M3	HORMIGON HM-20/P/25/Iib, SUMINISTRADO.	44,78	25,97		IECP00200D	1,00 UD	TAPA DE 40 X 40 CM Y MAR.DE POL.REFORZADA...	57,70	57,70	
IE81000	2,00 UD	EQUIPO DE ENCENDIDO V:M.C.C. 125	30,84	61,68		IE100200	1,00 UD	LáMPARA DE 18 W FLUOR	2,60	2,60	
IE02000	25,00 m	CABLE COBRE 1X2.5MM2/ 0,6/1KV.	0,20	5,00		IE000300	1,00 UD	LUMINARIA KEOPS 18W 4 COST. ABIERTOS G.FORJA EMP PORTALAM.	203,50	203,50	
UE0355ED	2,00 UD	LUMINARIA PESCADOR L125W A DIF TRASNARENTE	275,00	550,00		%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	278,00	6,95	
WW00300	22,40 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.ESPECIALES	0,50	11,20							284,51
WW00400	11,20 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,25	2,80							
IECP00200D	1,00 UD	TAPA DE 40 X 40 CM Y MAR.DE POL.REFORZADA...	57,70	57,70							
IECL00202	1,00 UD	COL. POLIAMIDA 5M COLISEO ANCLAJE AG	384,00	384,00							
IECL00204	1,00 UD	BRAZO POLIAMIDA BB-300 ATP 2.95M	367,00	367,00							
UE0325ED	2,00 UD	LAMPARA VMCC 125W	17,50	35,00							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	1.594,00	39,85							
					1.633,97						
		Suma la partida.....			284,51						
		Costes indirectos	6,00%	17,07							
		TOTAL PARTIDA			301,58						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS UN EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS						Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS UN EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
15MZZ00101	M3.	EXC. ZANJAS TIERRAS EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO				15MZZ00101	M3.	EXC. ZANJAS TIERRAS EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO			
GW00100	0,02 m3	AGUA POTABLE	0,27	0,01		GW00100	0,02 m3	AGUA POTABLE	0,27	0,01	

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
ME00400	0,03 h	RETROEXCAVADORA CUCHARA O PUNTERO	31,25	0,94		UTP00100D	1,00 UD	TAPA ARQUETA A.P. POLIESTER	30,00	30,00	
MK00100	0,01 h	CAMION BASCULANTE	22,84	0,23		CH02500	0,25 M3	HORMIGON HM-20/P/25/IIb, SUMINISTRADO.	44,78	11,20	
MR00300	0,08 h	RODILLO VIBRANTE MANUAL	3,49	0,28		CM00200	0,10 m3	MADERA DE PINO	147,25	14,73	
TP00100	0,03 h	PEON ESPECIAL	10,96	0,33		TP00200	1,20 h	PEON ORDINARIO	10,87	13,04	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	2,00	0,05		TO02100	1,20 h	OFICIAL 1ª	11,56	13,87	
					1,84	TC00100D	0,20 H.	CAPATAZ	11,96	2,39	
						%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	85,00	2,13	
		Suma la partida.....			1,84						87,36
		Costes indirectos	6,00%		0,11						
		TOTAL PARTIDA			1,95						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS											
15SAA0002	UD	ACOMETIDA DOMICILIARIA A LA RED DE ABASTECIMIENTO									
US045001	1,00 UD	COLLARIN DE TOMA	19,00	19,00							
US04009D	8,00 M.	TUB.POLIET.BAJA DENS.ø25-6AT	1,60	12,80							
US036001	1,00 U	VálVULA DE BOLA DE 1.5"	3,01	3,01							
WW00300	5,00 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.ESPECIALES	0,50	2,50							
US036002	1,00 UD	ARQUETA ABASTECIMIENTO CON TAPA DE FUNDICIóN	44,00	44,00							
TO02100	1,00 h	OFICIAL 1ª	11,56	11,56							
TP00100	1,00 h	PEON ESPECIAL	10,96	10,96							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	104,00	2,60							
					106,43						
		Suma la partida.....			106,43						
		Costes indirectos	6,00%		6,39						
		TOTAL PARTIDA			112,82						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS											
15SAA0005	UD	ACOMETIDA FUENTE A LA RED									
US045001	1,00 UD	COLLARIN DE TOMA	19,00	19,00							
US04009D	8,00 M.	TUB.POLIET.BAJA DENS.ø25-6AT	1,60	12,80							
US036001	1,00 U	VálVULA DE BOLA DE 1.5"	3,01	3,01							
WW00300	5,00 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.ESPECIALES	0,50	2,50							
US036002	1,00 UD	ARQUETA ABASTECIMIENTO CON TAPA DE FUNDICIóN	44,00	44,00							
TO02100	1,00 h	OFICIAL 1ª	11,56	11,56							
TP00100	1,00 h	PEON ESPECIAL	10,96	10,96							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	104,00	2,60							
					106,43						
		Suma la partida.....			106,43						
		Costes indirectos	6,00%		6,39						
		TOTAL PARTIDA			112,82						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS											
15TRR00015D	UD	ARQUETA DE REGISTRO A.P. TAPA FIBRA									
15TRR00016D	UD	CIMENTACION Y ARQUETA A.P. TAPA FIBRA 50*50									
US045001	1,00 UD	COLLARIN DE TOMA	19,00	19,00		UTP00101D	4,00 UD	PERNO PARA BACULO	4,00	16,00	
US04009D	8,00 M.	TUB.POLIET.BAJA DENS.ø25-6AT	1,60	12,80		CH02500	0,75 M3	HORMIGON HM-20/P/25/IIb, SUMINISTRADO.	44,78	33,59	
US036001	1,00 U	VálVULA DE BOLA DE 1.5"	3,01	3,01		CM00200	0,10 m3	MADERA DE PINO	147,25	14,73	
WW00300	5,00 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.ESPECIALES	0,50	2,50		TP00200	3,00 h	PEON ORDINARIO	10,87	32,61	
US036002	1,00 UD	ARQUETA ABASTECIMIENTO CON TAPA DE FUNDICIóN	44,00	44,00		TO02100	3,00 h	OFICIAL 1ª	11,56	34,68	
TO02100	1,00 h	OFICIAL 1ª	11,56	11,56		UTP00100D	1,00 UD	TAPA ARQUETA A.P. POLIESTER	30,00	30,00	
TP00100	1,00 h	PEON ESPECIAL	10,96	10,96		%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	162,00	4,05	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	104,00	2,60							
					106,43						165,66
		Suma la partida.....			106,43						165,66
		Costes indirectos	6,00%		6,39						9,94
		TOTAL PARTIDA			112,82						175,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS											
56AGA00001D	UD	AGAVE AMERICANA									
US045001	1,00 UD	COLLARIN DE TOMA	19,00	19,00		UAGA0001D	1,00 UD	AGAVE AMERICANA	27,65	27,65	
US04009D	8,00 M.	TUB.POLIET.BAJA DENS.ø25-6AT	1,60	12,80		TP00100	0,35 h	PEON ESPECIAL	10,96	3,84	
US036001	1,00 U	VálVULA DE BOLA DE 1.5"	3,01	3,01		UJ00101Z	10,00 K	ORGAN-HUMUS	0,05	0,50	
WW00300	5,00 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.ESPECIALES	0,50	2,50		%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	32,00	0,80	
US036002	1,00 UD	ARQUETA ABASTECIMIENTO CON TAPA DE FUNDICIóN	44,00	44,00							
TO02100	1,00 h	OFICIAL 1ª	11,56	11,56							
TP00100	1,00 h	PEON ESPECIAL	10,96	10,96							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	104,00	2,60							
					106,43						32,79
		Suma la partida.....			106,43						32,79
		Costes indirectos	6,00%		6,39						1,97
		TOTAL PARTIDA			112,82						34,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS											
56ALO00001D	UD	ALOE ARBORECENS									
US045001	1,00 UD	COLLARIN DE TOMA	19,00	19,00		UALO001D	1,00 UD	ALOE ARBORECENS	1,95	1,95	
US04009D	8,00 M.	TUB.POLIET.BAJA DENS.ø25-6AT	1,60	12,80		TP00100	0,04 h	PEON ESPECIAL	10,96	0,44	
US036001	1,00 U	VálVULA DE BOLA DE 1.5"	3,01	3,01		UJ00101Z	10,00 K	ORGAN-HUMUS	0,05	0,50	
WW00300	5,00 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.ESPECIALES	0,50	2,50							
US036002	1,00 UD	ARQUETA ABASTECIMIENTO CON TAPA DE FUNDICIóN	44,00	44,00							
TO02100	1,00 h	OFICIAL 1ª	11,56	11,56							
TP00100	1,00 h	PEON ESPECIAL	10,96	10,96							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	104,00	2,60							
					106,43						
		Suma la partida.....			106,43						
		Costes indirectos	6,00%		6,39						
		TOTAL PARTIDA			112,82						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS											

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	3,00	0,08						
										2,97
		Suma la partida.....								2,97
		Costes indirectos	6,00%	0,18						0,18
		TOTAL PARTIDA								3,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS										
56APT00001A		M3. APORTACION TIERRA VEGETAL								
UJ01800	1,00 m3	TIERRA VEGETAL A PIE DE OBRA	7,47	7,47						
MD0001	0,01 h	DUMPER AUTOCARGABLE	9,02	0,09						
TP00200	0,01 h	PEON ORDINARIO	10,87	0,11						
TO02100	0,01 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,12						
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	8,00	0,20						
										7,99
		Suma la partida.....								7,99
		Costes indirectos	6,00%	0,48						0,48
		TOTAL PARTIDA								8,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS										
56ARA00001D		UD ARAUCARIA HETEROPHYLLA 2/2.5 MT								
UARA001D	1,00 UD	ARAUCARIA HETEROPHYLLA 2/2.5 MT	54,09	54,09						
ME003500	0,20 H	RETROEXCAVADORA MIXTA	24,00	4,80						
TO02100	0,50 h	OFICIAL 1ª	11,56	5,78						
TP00100	0,20 h	PEON ESPECIAL	10,96	2,19						
UJ00101Z	20,00 K	ORGAN-HUMUS	0,05	1,00						
UTUT001D	1,00 UD	TUTOR 16/18 DE MADERA TRATADA	6,01	6,01						
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	74,00	1,85						
										75,72
		Suma la partida.....								75,72
		Costes indirectos	6,00%	4,54						4,54
		TOTAL PARTIDA								80,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS										
56ASP00001D		UD ASPERSOR DE TURBINA EMERGENTE								
UASP0001	1,00 UD	ASPERSOR DE TURBINA EMERGENTE	21,94	21,94						
TO02100	0,20 h	OFICIAL 1ª	11,56	2,31						
UBOB0001	1,00 UD	BOBINA ELEVADORA	0,20	0,20						
UCOL0001	1,00 UD	COLLARIN	1,75	1,75						
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	26,00	0,65						
										26,85
		Suma la partida.....								26,85
		Costes indirectos	6,00%	1,61						1,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS										
56BANCO001		UD BANCO DE 2,00 M. EN MADERA DE PINO SUECO.								
HL00900	1,00 UD	BANCO SEGUN DESCRIPCION.	158,90	158,90						
TP00200	0,10 h	PEON ORDINARIO	10,87	1,09						
TO02100	0,10 h	OFICIAL 1ª	11,56	1,16						
TC00100D	0,02 H.	CAPATAZ	11,96	0,24						
CH02500	0,16 M3	HORMIGON HM-20/P/25/IIB, SUMINISTRADO.	44,78	7,16						
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	169,00	4,23						
										172,78
		Suma la partida.....								172,78
		Costes indirectos	6,00%	10,37						10,37
		TOTAL PARTIDA								183,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS										
56BAR00001D		M2 BARRERA ARBUSTIVA								
UTAM00001D	0,25 UD	TAMARIX 0.50 MT C-14	1,50	0,38						
UPIT00001D	0,25 UD	PITOSPORUM 0.50 MT C-14	2,25	0,56						
UNER0001D	0,25 UD	NERIUM 0.50 MT C-14	2,10	0,53						
UESP0001D	0,25 UD	SPARTIUM 0.30 MT EN C-14	1,86	0,47						
TO02100	0,06 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,69						
TP00100	0,12 h	PEON ESPECIAL	10,96	1,32						
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	4,00	0,10						
										4,05
		Suma la partida.....								4,05
		Costes indirectos	6,00%	0,24						0,24
		TOTAL PARTIDA								4,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS										
56CAU00001D		UD CASUARINA EQUISETIFOLIA 14/16								
UCAU0001D	1,00 UD	CASUARINA EQUISETIFOLIA 14/16	75,73	75,73						
ME003500	0,20 H	RETROEXCAVADORA MIXTA	24,00	4,80						
TO02100	0,50 h	OFICIAL 1ª	11,56	5,78						
TP00100	0,20 h	PEON ESPECIAL	10,96	2,19						
UJ00101Z	20,00 K	ORGAN-HUMUS	0,05	1,00						
UTUT001D	1,00 UD	TUTOR 16/18 DE MADERA TRATADA	6,01	6,01						
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	96,00	2,40						
										97,91
		Suma la partida.....								97,91
		Costes indirectos	6,00%	5,87						5,87

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA											
											103,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS											
56CES00001D	M2 FORMACION DE CESPED										
UCES0001	0,05 KG	SEMILLA DE PENNISETUM CLANDESTINUM (KIKUYU)	16,52	0,83		TO02100	2,00 h	OFICIAL 1ª	11,56	23,12	
TO02100	0,02 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,23		AM00300	10,00 kg	MARMOLINA GRUESA	0,05	0,50	
TP00100	0,06 h	PEON ESPECIAL	10,96	0,66		AM00400	10,00 kg	POLVO DE MARMOL Y COLORANTE	0,04	0,40	
AA00200	0,03 m3	ARENA FINA PARA SELLADO A PIE DE OBRA	8,71	0,26		AGM00800	0,15 m3	MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32.5,AR.RIO M-4(1:6)+PLAST.	41,51	6,23	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	2,00	0,05		%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	87,00	2,18	
						89,07					
						Suma la partida.....					
						89,07					
						Costes indirectos					
						6,00%					
						5,34					
TOTAL PARTIDA											94,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS											
56COL000014D	UD COLUMPIO TRIPLE MEIN										
UCOL9038	1,00 UD	COLUMPIO TRIPLE MEIN	2.990,00	2.990,00		UCOL9038	1,00 UD	COLUMPIO TRIPLE MEIN	2.990,00	2.990,00	
CH02500	0,80 M3	HORMIGON HM-20/P/25/IIb, SUMINISTRADO.	44,78	35,82		CH02500	0,80 M3	HORMIGON HM-20/P/25/IIb, SUMINISTRADO.	44,78	35,82	
ME00400	0,50 h	RETROEXCAVADORA CUCHARA O PUNTERO	31,25	15,63		ME00400	0,50 h	RETROEXCAVADORA CUCHARA O PUNTERO	31,25	15,63	
TP00200	1,00 h	PEON ORDINARIO	10,87	10,87		TP00200	1,00 h	PEON ORDINARIO	10,87	10,87	
TO02100	1,00 h	OFICIAL 1ª	11,56	11,56		TO02100	1,00 h	OFICIAL 1ª	11,56	11,56	
TC00100D	0,20 H.	CAPATAZ	11,96	2,39		TC00100D	0,20 H.	CAPATAZ	11,96	2,39	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	3.066,00	76,65		%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	3.066,00	76,65	
						3.142,92					
						Suma la partida.....					
						3.142,92					
						Costes indirectos					
						6,00%					
						188,58					
TOTAL PARTIDA											3.331,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS											
56CHA00002D	UD CHAMAEROPS HUMILIS 0.80/1.00 MT										
UCH0002D	1,00 UD	CHAMAEROPS HUMILIS 0.80/1.00 A PIE DE OBRA	59,80	59,80		UCOR0001D	1,00 UD	CARTADERIA ARGENTEA C-25 A PIE DE OBRA	9,62	9,62	
TP00100	0,40 h	PEON ESPECIAL	10,96	4,38		TO02100	0,01 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,12	
UJ00101Z	10,00 K	ORGAN-HUMUS	0,05	0,50		TP00100	0,10 h	PEON ESPECIAL	10,96	1,10	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	65,00	1,63		UJ00101Z	10,00 K	ORGAN-HUMUS	0,05	0,50	
						66,31					
						Suma la partida.....					
						66,31					
						Costes indirectos					
						6,00%					
						3,98					
TOTAL PARTIDA											11,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS											
56CMM00011X	M3. MAMPOSTERIA CONCERTADA										
AC00300D	0,85 M3.	PIEDRA SELECCIONADA A PIE DE OBRA.	11,50	9,78		UCOR0001D	1,00 UD	CARTADERIA ARGENTEA C-25 A PIE DE OBRA	9,62	9,62	
GC00100	0,20 t	CEMENTO BLANCO BL II	125,58	25,12		TO02100	0,01 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,12	
TP00200	2,00 h	PEON ORDINARIO	10,87	21,74		TP00100	0,10 h	PEON ESPECIAL	10,96	1,10	
						11,62					
						Suma la partida.....					
						11,62					
						Costes indirectos					
						6,00%					
						0,70					
TOTAL PARTIDA											12,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS											
56DIF00001D	UD DIFUSOR EMERGENTE										
UDIF0001	1,00 UD	DIFUSOR EMERGENTE CON BOQUILLA REGULABLE	4,45	4,45		UDIF0001	1,00 UD	DIFUSOR EMERGENTE CON BOQUILLA REGULABLE	4,45	4,45	
TO02100	0,10 h	OFICIAL 1ª	11,56	1,16		TO02100	0,10 h	OFICIAL 1ª	11,56	1,16	

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE		
UBOB0001	1,00 UD	BOBINA ELEVADORA	0,20	0,20	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS							
UCOL0001	1,00 UD	COLLARIN	1,75	1,75	56GOTE00001D	M2	RIEGO POR GOTE0 SOTERRADO					
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	8,00	0,20	UGOT000	2,00 M	TUBERÍA 16 MM CON GOTEROS AUTOCOMPENSANTES	0,45	0,90			
				7,76	TO02100	0,01 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,12			
		Suma la partida.....		7,76	TP00100	0,10 h	PEON ESPECIAL	10,96	1,10			
		Costes indirectos	6,00%	0,47	%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	2,00	0,05	2,17		
		TOTAL PARTIDA		8,23						Suma la partida.....	2,17	
										Costes indirectos	6,00%	0,13
										TOTAL PARTIDA		2,30
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS							
56DIM00001D	M2	MACIZO DE DIMORPHOTECA ECKLONIS			56GRA00001D	M2	GRAVA BEIGE					
UDIM0001D	6,00 UD	DIMORPHOTECA C-17	1,90	11,40	AGRA0001D	0,05 M3	GRAVA BEIGE	21,04	1,05			
TO02100	0,10 h	OFICIAL 1ª	11,56	1,16	TO02100	0,03 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,35			
TP00100	0,10 h	PEON ESPECIAL	10,96	1,10	TP00100	0,03 h	PEON ESPECIAL	10,96	0,33			
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	14,00	0,35	%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	2,00	0,05	1,78		
				14,01						Suma la partida.....	1,78	
		Suma la partida.....		14,01						Costes indirectos	6,00%	0,11
		Costes indirectos	6,00%	0,84						TOTAL PARTIDA		1,89
		TOTAL PARTIDA		14,85								
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EURO con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS							
56ELE00001D	UD	ELECTROVALVULA 2"			56HITO0002	UD	HITO TORHO T-7					
UELE0001D	1,00 UD	ELECTROVALVULA DE 2" CON SOLENOIDE	144,50	144,50	HS03005	1,00 UD	HITO TORHO T-7	180,30	180,30			
TO02100	0,50 h	OFICIAL 1ª	11,56	5,78	ME00400	0,04 h	RETROEXCAVADORA CUCHARA O PUNTERO	31,25	1,25			
UCAB0001D	1,00 UD	CABLEADO	0,80	0,80	TP00200	0,30 h	PEON ORDINARIO	10,87	3,26			
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	151,00	3,78	TO02100	0,30 h	OFICIAL 1ª	11,56	3,47			
				154,86	TC00100D	0,06 H.	CAPATAZ	11,96	0,72			
		Suma la partida.....		154,86	%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	189,00	4,73	193,73		
		Costes indirectos	6,00%	9,29						Suma la partida.....	193,73	
		TOTAL PARTIDA		164,15						Costes indirectos	6,00%	11,62
										TOTAL PARTIDA		205,35
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y CUATRO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS							
56GAZ00001D	M2	MACIZO DE GAZANIA PAVONICA			56JARDCO001B	UD.	JARDINERAS CON BANCO PUENTE					
UGAZ0001D	10,00 UD	GAZANIA PAVONICA C-10 A PIE DE OBRA	0,54	5,40	UJA00900B	1,00 UD	JARDINERAS Y BANCO	1.262,00	1.262,00			
TO02100	0,10 h	OFICIAL 1ª	11,56	1,16	TP00200	1,50 h	PEON ORDINARIO	10,87	16,31			
TP00100	0,10 h	PEON ESPECIAL	10,96	1,10	TO02100	1,50 h	OFICIAL 1ª	11,56	17,34			
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	8,00	0,20	TC00100D	0,30 H.	CAPATAZ	11,96	3,59			
				7,86	MG00160D	1,00 H.	GRUA MOVIL HIDRA. S/CAMION 1	28,85	28,85			
		Suma la partida.....		7,86	%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	1.328,00	33,20			
		Costes indirectos	6,00%	0,47								
		TOTAL PARTIDA		8,33								

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					1.361,29
		Suma la partida.....			1.361,29
		Costes indirectos	6,00%		81,68
		TOTAL PARTIDA			1.442,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
56JARDCO001N	UD.	JARDINERA CIRCULAR PIEDRA ARTIFICIAL			
UJA00900N	1,00 UD	JARDINERA CIRCULAR 1220	466,00	466,00	
TP00200	1,00 h	PEON ORDINARIO	10,87	10,87	
TO02100	1,00 h	OFICIAL 1ª	11,56	11,56	
TC00100D	0,20 H.	CAPATAZ	11,96	2,39	
MG00160D	0,50 H.	GRUA MOVIL HIDRA. S/CAMION 1	28,85	14,43	
UJA00902	1,00 UD	AJARDINADO JARDINER CIRCULAR CON FLORES ORNAMENTALES, TIERRA	10,00	10,00	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	515,00	12,88	
					528,13
		Suma la partida.....			528,13
		Costes indirectos	6,00%		31,69
		TOTAL PARTIDA			559,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
56LAV00001D	M2	LAVA VOLCANICA			
ALA0001D	0,07 M3	LAVA VOLCÁNICA EN OBRA	78,80	5,52	
TP00100	0,01 h	PEON ESPECIAL	10,96	0,11	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	6,00	0,15	
					5,78
		Suma la partida.....			5,78
		Costes indirectos	6,00%		0,35
		TOTAL PARTIDA			6,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
56MTR000016D	UD	JUEGO MULTITREPA MEIN			
UMTR9040	1,00 UD	MULTITREPA MEIN	2.930,00	2.930,00	
CH02500	1,73 M3	HORMIGON HM-20/P/25/IIb, SUMINISTRADO.	44,78	77,47	
ME00400	0,50 h	RETROEXCAVADORA CUCHARA O PUNTERO	31,25	15,63	
TP00200	2,00 h	PEON ORDINARIO	10,87	21,74	
TO02100	2,00 h	OFICIAL 1ª	11,56	23,12	
TC00100D	0,40 H.	CAPATAZ	11,96	4,78	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	3.073,00	76,83	
					3.149,57

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					3.149,57
		Suma la partida.....			3.149,57
		Costes indirectos	6,00%		188,97
		TOTAL PARTIDA			3.338,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
56NER00001D	M2	MACIZO DE NERIUM OLEANDER			
UNER0001D	2,50 UD	NERIUM 0.50 MT C-14	2,10	5,25	
TO02100	0,06 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,69	
TP00100	0,12 h	PEON ESPECIAL	10,96	1,32	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	7,00	0,18	
					7,44
		Suma la partida.....			7,44
		Costes indirectos	6,00%		0,45
		TOTAL PARTIDA			7,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
56PAPEL0002	UD	PAPELERA EN HORMIGON PREFABRICADO ABUJARDADO			
UU01802	1,00 UD	PAPELERA HORMIGON ABUJARDADO TORHO	380,00	380,00	
TP00200	0,20 h	PEON ORDINARIO	10,87	2,17	
TO02100	0,20 h	OFICIAL 1ª	11,56	2,31	
TC00100D	0,04 H.	CAPATAZ	11,96	0,48	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	385,00	9,63	
					394,59
		Suma la partida.....			394,59
		Costes indirectos	6,00%		23,68
		TOTAL PARTIDA			418,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS DIECIOCHO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
56PASA0001	ML	PASARELA RIGIDA MADERA.			
U9005	1,00 ML	PASARELA RIGIDA MADERA	86,00	86,00	
ME00400	0,02 h	RETROEXCAVADORA CUCHARA O PUNTERO	31,25	0,63	
TP00100	0,10 h	PEON ESPECIAL	10,96	1,10	
TO02100	0,05 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,58	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	88,00	2,20	
					90,51
		Suma la partida.....			90,51
		Costes indirectos	6,00%		5,43
		TOTAL PARTIDA			95,94

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
AC00300D	0,10 M3.	PIEDRA SELECCIONADA A PIE DE OBRA.	11,50	1,15							84,33
GC00100	0,04 t	CEMENTO BLANCO BL II	125,58	5,02							
TP00200	0,80 h	PEON ORDINARIO	10,87	8,70							
TO02100	0,80 h	OFICIAL 1ª	11,56	9,25							
AM00300	8,00 kg	MARMOLINA GRUESA	0,05	0,40							
AM00400	8,00 kg	POLVO DE MARMOL Y COLORANTE	0,04	0,32							
AGM00800	0,10 m3	MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32.5,AR.RIO M-4(1:6)+PLAST.	41,51	4,15							
UALB0003N	1,00 M	ALBARDILLA PIEDRA 60X55X10 CM, EN OBRA	55,00	55,00							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	85,00	2,13							
					87,37						
		Suma la partida.....			87,37						
		Costes indirectos	6,00%	5,24							
		TOTAL PARTIDA			92,61						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS											
56PRO0001A	UD	PROGRAMADOR AUTONOMO									
JPRO0001	1,00 UD	PROGRAMADOR AUTONOMO	325,00	325,00							
TO02100	1,20 h	OFICIAL 1ª	11,56	13,87							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	339,00	8,48							
					347,35						
		Suma la partida.....			347,35						
		Costes indirectos	6,00%	20,84							
		TOTAL PARTIDA			368,19						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS											
56PRT00001D	M2	PREPARACION DEL TERRENO									
UBY00006	10,00 L	ORGAN-HUMUS ENVASADO	0,05	0,50							
TO02100	0,01 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,12							
TP00100	0,01 h	PEON ESPECIAL	10,96	0,11							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	1,00	0,03							
					0,76						
		Suma la partida.....			0,76						
		Costes indirectos	6,00%	0,05							
		TOTAL PARTIDA			0,81						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS											
56REG00001D	UD	REGULADOR DE PRESION 2" OMNI-REG									
UREG0001D	1,00 UD	REGULADOR DE PRESIÓN 2" OMNI-REG	76,50	76,50							
TO02100	0,50 h	OFICIAL 1ª	11,56	5,78							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	82,00	2,05							
		Suma la partida.....									71,53
		Costes indirectos	6,00%	4,29							
		TOTAL PARTIDA									75,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS											
56SET00001D	M	SETO DE PITOSPORUM									
UPIT00001D	3,00 UD	PITOSPORUM 0.50 MT C-14	2,25	6,75							
TO02100	0,06 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,69							
TP00100	0,12 h	PEON ESPECIAL	10,96	1,32							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	9,00	0,23							
											8,99
		Suma la partida.....									8,99
		Costes indirectos	6,00%	0,54							
		TOTAL PARTIDA									9,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS											
56SET00002D	M	SETO DE LIMONIASTRUM									
ULIM0001D	3,00 UD	LIMONIASTRUM C-14	0,57	1,71							
TO02100	0,06 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,69							
TP00100	0,12 h	PEON ESPECIAL	10,96	1,32							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	4,00	0,10							
											3,82
		Suma la partida.....									3,82
		Costes indirectos	6,00%	0,23							
		TOTAL PARTIDA									4,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCO CÉNTIMOS											
56TAM00001D	UD	TAMARIX GALLICA 14/16									
UTAM0001D	1,00 UD	TAMARIX GALLICA 14/16	50,00	50,00							
ME003500	0,20 H	RETROEXCAVADORA MIXTA	24,00	4,80							
TO02100	0,50 h	OFICIAL 1ª	11,56	5,78							
TP00100	0,20 h	PEON ESPECIAL	10,96	2,19							
UJ00101Z	20,00 K	ORGAN-HUMUS	0,05	1,00							
UTUT001D	1,00 UD	TUTOR 16/18 DE MADERA TRATADA	6,01	6,01							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	70,00	1,75							
											71,53
		Suma la partida.....									71,53
		Costes indirectos	6,00%	4,29							
		TOTAL PARTIDA									75,82

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CÉNTIMOS											5,84
56TPE0025D	M.	TUBERIA POLIETILENO BD 25/6									
US04009D	1,00 M.	TUB.POLIET.BAJA DENS.ø25-6AT	1,60	1,60							Suma la partida.....
ME003500	0,02 H	RETROEXCAVADORA MIXTA	24,00	0,48							Costes indirectos 6,00%
TO02100	0,02 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,23							
TP00100	0,06 h	PEON ESPECIAL	10,96	0,66							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	3,00	0,08							
				3,05							
		Suma la partida.....			3,05						
		Costes indirectos 6,00%			0,18						
		TOTAL PARTIDA			3,23						6,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS											
56TPE0063D	M.	TUBERIA POLIETILENO AD 63/10									
US04004D	1,00 M.	TUB.POLIET.ALTA DENS.ø63-10A	3,31	3,31							Suma la partida.....
ME003500	0,07 H	RETROEXCAVADORA MIXTA	24,00	1,68							Costes indirectos 6,00%
TO02100	0,03 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,35							
TP00100	0,06 h	PEON ESPECIAL	10,96	0,66							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	6,00	0,15							
											6,15
		Suma la partida.....									6,15
		Costes indirectos 6,00%									0,37
		TOTAL PARTIDA									6,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS											
56TPE0075D	M.	TUBERIA POLIETILENO AD 75/10									
US04104D	1,00 M.	TUB.POLIET.ALTA DENS.ø75-10A	4,63	4,63							Suma la partida.....
ME003500	0,10 H	RETROEXCAVADORA MIXTA	24,00	2,40							Costes indirectos 6,00%
TO02100	0,04 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,46							
TP00100	0,08 h	PEON ESPECIAL	10,96	0,88							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	8,00	0,20							
											8,57
		Suma la partida.....									8,57
		Costes indirectos 6,00%									0,51
		TOTAL PARTIDA									9,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS											
56TPE0040D	M.	TUBERIA POLIETILENO AD 40/10									
US04004C	1,00 M.	TUB.POLIET.ALTA DENS.ø50-10A	2,70	2,70							Suma la partida.....
ME003500	0,07 H	RETROEXCAVADORA MIXTA	24,00	1,68							Costes indirectos 6,00%
TO02100	0,03 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,35							
TP00100	0,06 h	PEON ESPECIAL	10,96	0,66							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	5,00	0,13							
											5,52
		Suma la partida.....									5,52
		Costes indirectos 6,00%									0,33
		TOTAL PARTIDA									5,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS											
56TPE0050D	M.	TUBERIA POLIETILENO AD 50/10									
US04004DA	1,00 M.	TUB.POLIET.ALTA DENS.ø50-10A	3,00	3,00							Suma la partida.....
ME003500	0,07 H	RETROEXCAVADORA MIXTA	24,00	1,68							Costes indirectos 6,00%
TO02100	0,03 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,35							
TP00100	0,06 h	PEON ESPECIAL	10,96	0,66							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	6,00	0,15							
											27,46
		Suma la partida.....									27,46
		Costes indirectos 6,00%									1,65
		TOTAL PARTIDA									29,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con ONCE CÉNTIMOS											
56VAL00002D	UD	VALVULA DE VENTOSA 1"									
UVAL0001	1,00 UD	Válvula de limpieza 3/4 "	10,82	10,82							Suma la partida.....
TO02100	0,20 h	OFICIAL 1ª	11,56	2,31							Costes indirectos 6,00%
UARQ0001	1,00 UD	ARQUETA DE POLIPROPILENO DE 0.25 DE DIÁMETRO	13,65	13,65							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	27,00	0,68							
											27,46

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
UVAL0002D	1,00 UD	Válvula de Ventosa 1" Doble Efecto	25,00	25,00		UJ00101Z	50,00 K	ORGAN-HUMUS	0,05	2,50	
TO02100	0,10 h	OFICIAL 1ª	11,56	1,16		UTUT001D	3,00 UD	TUTOR 16/18 DE MADERA TRATADA	6,01	18,03	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	26,00	0,65		%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	574,00	14,35	
					26,81						587,98
		Suma la partida.....			26,81			Suma la partida.....			587,98
		Costes indirectos	6,00%	1,61				Costes indirectos	6,00%	35,28	
		TOTAL PARTIDA			28,42			TOTAL PARTIDA			623,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS						Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS VEINTITRES EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					
56VER00001D	M2	MACIZO DE VERBENA REPENS				56YUC00001D	UD	YUCCA ELEPHANTIPES 1.50 MT			
UVER0001D	10,00 UD	VERBENA REPENS C-10	0,52	5,20		UYUC0001D	1,00 UD	YUCCA ELEPHANTIPES DE 1.5 MT DE ALTURA	170,00	170,00	
TO02100	0,10 h	OFICIAL 1ª	11,56	1,16		TO02100	0,20 h	OFICIAL 1ª	11,56	2,31	
TP00100	0,10 h	PEON ESPECIAL	10,96	1,10		TP00100	0,20 h	PEON ESPECIAL	10,96	2,19	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	7,00	0,18		UJ00101Z	20,00 K	ORGAN-HUMUS	0,05	1,00	
					7,64	%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	176,00	4,40	
		Suma la partida.....			7,64						179,90
		Costes indirectos	6,00%	0,46				Suma la partida.....			179,90
		TOTAL PARTIDA			8,10			Costes indirectos	6,00%	10,79	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS						TOTAL PARTIDA 190,69					
56WAS00001D	UD	WASHINGTONIA ROBUSTA 6/7 MT				Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
UWAS0001D	1,00 UD	WASHINGTONIA ROBUSTA 6/7 MT A PiE DE OBRA	781,32	781,32		65ALQ00003D	UD.	ALCORQUE EN HORMIGON 120*120 ESCOFET			
ME003500	0,30 H	RETROEXCAVADORA MIXTA	24,00	7,20		UAFD1152D	2,00 UD.	DOBLE ARO FUNDICION	65,87	131,74	
MG00160D	0,25 H.	GRUA MOVIL HIDRA. S/CAMION 1	28,85	7,21		UALQ1152D	1,00 UD.	ALCORQUE EN HORMIGON DE 1,20*1,20 M	155,66	155,66	
TO02100	0,20 h	OFICIAL 1ª	11,56	2,31		CH00500	0,25 m3	HORMIGON HM-20/P/40/IIB, SUMINISTRADO.	38,77	9,69	
TP00100	0,40 h	PEON ESPECIAL	10,96	4,38		TP00100	0,20 h	PEON ESPECIAL	10,96	2,19	
UJ00101Z	50,00 K	ORGAN-HUMUS	0,05	2,50		TO02100	0,20 h	OFICIAL 1ª	11,56	2,31	
UTUT001D	3,00 UD	TUTOR 16/18 DE MADERA TRATADA	6,01	18,03		TC00100D	0,04 H.	CAPATAZ	11,96	0,48	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	823,00	20,58		%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	302,00	7,55	
					843,53						309,62
		Suma la partida.....			843,53			Suma la partida.....			309,62
		Costes indirectos	6,00%	50,61				Costes indirectos	6,00%	18,58	
		TOTAL PARTIDA			894,14			TOTAL PARTIDA			328,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS						Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					
56WAS00002D	UD	WASHINGTONIA ROBUSTA 3.5/4 MT				65AMT00009DA	M3	EXCAVACION EN CUALQUIER CLASE TERRENO			
UWAS0002D	1,00 UD	WASHINGTONIA ROBUSTA 3.5/4 MT A PiE DE OBRA	532,00	532,00		MD00100X	0,01 H	BULLDOZER TIPO D-6	36,06	0,36	
ME003500	0,30 H	RETROEXCAVADORA MIXTA	24,00	7,20		ME00400	0,01 h	RETROEXCAVADORA CUCHARA O PUNTERO	31,25	0,31	
MG00160D	0,25 H.	GRUA MOVIL HIDRA. S/CAMION 1	28,85	7,21		ME00300	0,01 h	PALA CARGADORA	21,04	0,21	
TO02100	0,20 h	OFICIAL 1ª	11,56	2,31		MK00100	0,05 h	CAMION BASCULANTE	22,84	1,14	
TP00100	0,40 h	PEON ESPECIAL	10,96	4,38		MN00100	0,01 h	MOTONIVELADORA	40,87	0,41	

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TP00200	0,01 h	PEON ORDINARIO	10,87	0,11							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	3,00	0,08							
					2,62						
		Suma la partida.....			2,62						
		Costes indirectos	6,00%	0,16							
		TOTAL PARTIDA			2,78						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS						Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NUEVE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
65AMT00018DA		M3 TERRAPLEN DE EXCAVACION O PRESTAMOS				65CMP00201D		M. MARCA VIAL DE 10 CM. ACRILIC			
MK00100	0,01 h	CAMION BASCULANTE	22,84	0,23		UI00311D	0,07 KG.	PINTURA BLANCA/ACRILICA M.VI	2,85	0,20	
MN00100	0,01 h	MOTONIVELADORA	40,87	0,41		UI00325D	0,05 KG.	ESFERAS DE VIDRIO REFLECTANT	1,74	0,09	
MR00480D	0,01 H.	COMPACT.VIBRAT. AUTOPROP. 15	31,85	0,32		TP00200	0,01 h	PEON ORDINARIO	10,87	0,11	
MK00200	0,01 h	CAMION CISTERNA	27,05	0,27							0,40
MD00100X	0,01 H	BULLDOZER TIPO D-6	36,06	0,36							
TP00200	0,01 h	PEON ORDINARIO	10,87	0,11							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	2,00	0,05							
					1,75						
		Suma la partida.....			1,75						
		Costes indirectos	6,00%	0,11							
		TOTAL PARTIDA			1,86						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS						Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
65AMT00020DB		T NUCLEO DE ESCOLLERA				65CMP00501D		M2. MARCA VIAL REFLEC.EN CEBREAD			
ME00300	0,05 h	PALA CARGADORA	21,04	1,05		UI00311D	0,72 KG.	PINTURA BLANCA/ACRILICA M.VI	2,85	2,05	
MR00480D	0,05 H.	COMPACT.VIBRAT. AUTOPROP. 15	31,85	1,59		UI00325D	0,48 KG.	ESFERAS DE VIDRIO REFLECTANT	1,74	0,84	
TP00200	0,05 h	PEON ORDINARIO	10,87	0,54		MW00101D	0,08 H.	MAQUINA PINTURA AUTOPROPULSA	16,23	1,30	
TC00100D	0,01 H.	CAPATAZ	11,96	0,12		MK00160D	0,01 H.	CAMION FURGONETA FIJO 120 C.	23,44	0,23	
AW00405DA	1,00 T.	NUCLEO DE ESCOLLERA	6,00	6,00		TO02100	0,08 h	OFICIAL 1ª	11,56	0,92	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	9,00	0,23		TP00200	0,15 h	PEON ORDINARIO	10,87	1,63	
					9,53	%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	7,00	0,18	
		Suma la partida.....			9,53						7,15
		Costes indirectos	6,00%	0,57							
		TOTAL PARTIDA			10,10						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con DIEZ CÉNTIMOS						Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
65APB00002D		UD. APARCAMIENTO BICICLETAS				65CSC00001N		UD SEÑAL STOP			
UAPB01276	1,00 UD	APARCAMIENTO BICICLETAS MADERA PINO-LANDAS 5	180,50	180,50		TP00100	0,20 h	PEON ESPECIAL	10,96	2,19	
		UND.				MK00160D	0,20 H.	CAMION FURGONETA FIJO 120 C.	23,44	4,69	
TP00200	0,50 h	PEON ORDINARIO	10,87	5,44		U39VF050N	1,00 Ud	SEÑAL REFLECTANTE OCTOGONAL A=60 cm	76,00	76,00	
TO02100	0,50 h	OFICIAL 1ª	11,56	5,78		U39VM003	2,20 MI	POSTE TUBO GALVANIZADO.80x40x2mm	7,51	16,52	
TC00100D	0,10 H.	CAPATAZ	11,96	1,20		CH02500	0,13 M3	HORMIGON HM-20/P/25/IIb, SUMINISTRADO.	44,78	5,82	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	193,00	4,83		%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	105,00	2,63	
					197,75						107,85
		Suma la partida.....			197,75						
		Costes indirectos	6,00%	6,47							
		TOTAL PARTIDA			114,32						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CATORCE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS						Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CATORCE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CÉNTIMOS						ME00400	0,10 h	RETROEXCAVADORA CUCHARA O PUNTERO	31,25	3,13	
65CSC00006D	UD	SEÑAL RECTANGULAR 60X70 CM				TP00200	0,10 h	PEON ORDINARIO	10,87	1,09	
TP00100	0,20 h	PEON ESPECIAL	10,96	2,19		TC00100D	0,01 H.	CAPATAZ	11,96	0,12	
MK00160D	0,50 H.	CAMION FURGONETA FIJO 120 C.	23,44	11,72		UESC00001	1,00 T	ESCOLLERA 1/1.5T A PIE DE OBRA.	6,60	6,60	
U39VF082	1,00 Ud	SEÑAL RECTANGULAR REFLECTANTE 60*70 cm	51,69	51,69		%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	11,00	0,28	
U39VM003	2,80 MI	POSTE TUBO GALVANIZADO.80x40x2mm	7,51	21,03							11,22
CH02500	0,13 M3	HORMIGON HM-20/P/25/Iib, SUMINISTRADO.	44,78	5,82							
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	92,00	2,30							
				94,75							
		Suma la partida.....		94,75							11,22
		Costes indirectos	6,00%	5,69							0,67
		TOTAL PARTIDA		100,44							11,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
65CST00001N UD SEÑAL CUADRADA 60X60						65PAD00002D M2. PAVIMENTO ADOQUIN.30*20*8, 20*20*8Y ABUJARDADO BASE HORMIGON					
U39VF010N	1,00 Ud	SEÑAL CUADRADA L=60 CM REFLEXIVA	33,00	33,00		UPA0001D	1,00 M2.	PAVIMENTO ADOQUIN ABUJARDADO 30*20*8, 20*20*8 y 20*10*8 CM	18,52	18,52	
U39VM003	2,20 MI	POSTE TUBO GALVANIZADO.80x40x2mm	7,51	16,52		TO02100	0,10 h	OFICIAL 1ª	11,56	1,16	
TP00100	0,40 h	PEON ESPECIAL	10,96	4,38		TP00200	0,10 h	PEON ORDINARIO	10,87	1,09	
MK00160D	0,20 H.	CAMION FURGONETA FIJO 120 C.	23,44	4,69		AA00200	0,01 m3	ARENA FINA PARA SELLADO A PIE DE OBRA	8,71	0,09	
CH02500	0,13 M3	HORMIGON HM-20/P/25/Iib, SUMINISTRADO.	44,78	5,82		TC00100D	0,01 H.	CAPATAZ	11,96	0,12	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	64,00	1,60		CH00500	0,15 m3	HORMIGON HM-20/P/40/Iib, SUMINISTRADO.	38,77	5,82	
				66,01		AGM00800	0,03 m3	MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32.5,AR.RIO M-4(1:6)+PLAST.	41,51	1,25	
		Suma la partida.....		66,01		%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	28,00	0,70	
		Costes indirectos	6,00%	3,96							28,75
		TOTAL PARTIDA		69,97							
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS						Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
65DTH00003D M. TUBERIA HORM. ARMADO ø1500 mm						65PAD00002N M2. PAVIMENTO ADOQUIN.20*20*8 LANZA ECOLOGICO					
U2653P	1,00 M.	TUBERIA HORM. ARMD.ø 1500 MM	211,00	211,00		UPA0001N	1,00 M2.	PAVIMENTO ADOQUIN LANZA ECOLÓGICO EN OPBRA.	15,50	15,50	
TC00100D	0,33 H.	CAPATAZ	11,96	3,95		TO02100	0,10 h	OFICIAL 1ª	11,56	1,16	
TO02100	0,33 h	OFICIAL 1ª	11,56	3,81		TP00200	0,10 h	PEON ORDINARIO	10,87	1,09	
TP00200	0,67 h	PEON ORDINARIO	10,87	7,28		AA00200	0,01 m3	ARENA FINA PARA SELLADO A PIE DE OBRA	8,71	0,09	
MG00160D	0,33 H.	GRUA MOVIL HIDRA. S/CAMION 1	28,85	9,52		TC00100D	0,01 H.	CAPATAZ	11,96	0,12	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	236,00	5,90		CH00500	0,15 m3	HORMIGON HM-20/P/40/Iib, SUMINISTRADO.	38,77	5,82	
				241,46		AA00200A	0,05 m3	ARENA A PIE DE OBRA.	5,20	0,26	
		Suma la partida.....		241,46		AA00200N	0,02 M3	TIERRA VEGETAL,ABONO Y SEMILLA DE CESPED	11,45	0,23	
		Costes indirectos	6,00%	14,49		%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	24,00	0,60	
		TOTAL PARTIDA		255,95							24,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS						Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
65ESC0001A T ESCOLLERA						65PAD00002N M2. PAVIMENTO ADOQUIN.20*20*8 LANZA ECOLOGICO					
		Suma la partida.....									24,87
		Costes indirectos									1,49
		TOTAL PARTIDA									26,36

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS						Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
65PBP00003D		M. BORDILLO PREF H-400 25X15-12				65PPR00003DA		M2. LOSA GRANALLADA HORMIGON			
UP01152D	1,00 M.	BORDILLO HORMIG.VIBR. 25x15-	5,00	5,00		UP00475DA	1,00 M2.	LOSA GRANALLADA HORMIGON	18,50	18,50	
CH00500	0,05 m3	HORMIGON HM-20/P/40/Iib, SUMINISTRADO.	38,77	1,94		AGM00800	0,02 m3	MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32.5,AR.RIO M-4(1:6)+PLAST.	41,51	0,83	
AGM00100	0,01 m3	MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32.5 Y ARENA DE RIO (1:1)	84,62	0,85		CH00500	0,10 m3	HORMIGON HM-20/P/40/Iib, SUMINISTRADO.	38,77	3,88	
TP00100	0,15 h	PEON ESPECIAL	10,96	1,64		TO02100	0,10 h	OFICIAL 1ª	11,56	1,16	
TP00200	0,15 h	PEON ORDINARIO	10,87	1,63		TP00200	0,10 h	PEON ORDINARIO	10,87	1,09	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	11,00	0,28		AA00200	0,02 m3	ARENA FINA PARA SELLADO A PIE DE OBRA	8,71	0,17	
						%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	26,00	0,65	
				11,34							26,28
		Suma la partida.....		11,34				Suma la partida.....			26,28
		Costes indirectos	6,00%	0,68				Costes indirectos	6,00%	1,58	
		TOTAL PARTIDA		12,02				TOTAL PARTIDA			27,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con DOS CÉNTIMOS						Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
65PCB00001DA		M2. PAVIMENTO CARRIL BICI CON AGLOMERDADO				65PRI00001D		M. ENCINTADO RIGOLA PIEZAS PREFABRICADAS HM-40 65X35CM			
UP01290X	1,00 UD.	PROTECCION MEDIANTE PLASTICOS	1,23	1,23		AGM00100	0,02 m3	MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32.5 Y ARENA DE RIO (1:1)	84,62	1,69	
UP01206DB	0,12 T.	AGLOMERADO ASFALTICO EN CALIENTE TIPO S-12	32,00	3,84		TO02100	0,10 h	OFICIAL 1ª	11,56	1,16	
ME00270X	1,00 UD.	EXTENSION Y COMPACTACION	3,14	3,14		CH00500	0,03 m3	HORMIGON HM-20/P/40/Iib, SUMINISTRADO.	38,77	1,16	
GC00200Z	4,00	KG LECHADA COLOR BEIGE	0,71	2,84		TP00200	0,10 h	PEON ORDINARIO	10,87	1,09	
UP01211XA	1,00 UD.	EXTENDIDO	1,11	1,11		UP00701	1,00 M.	RIGOLA ADOQUIN HORMIGON PREFRABICADO 20*30*8 CM.	3,10	3,10	
UI00311X	0,50 KG.	PINTURA ANTICARBURANTE	1,15	0,58		%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	8,00	0,20	
UI00311XA	1,00 UD.	APLICACION Y LIMPIEZA.	1,21	1,21							8,40
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	14,00	0,35							8,40
				14,30							8,40
		Suma la partida.....		14,30				Suma la partida.....			8,40
		Costes indirectos	6,00%	0,86				Costes indirectos	6,00%	0,50	
		TOTAL PARTIDA		15,16				TOTAL PARTIDA			8,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS						Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
65PFC00011D		M3. ZAHORRA ARTIFICIAL, I/EXTEND Y COMPACTADO				71DCP00020D		UD. DUCHA Y LAVAPIES 2 CAÑOS			
AW00101D	1,15 M3.	ZAHORRA ARTIFICIAL EN OBRA,	8,71	10,02		ULV03900D	1,00 UD.	DUCHA Y LAVAPIES DOS ROCIADORES	1.650,00	1.650,00	
MN00100	0,01 h	MOTONIVELADORA	40,87	0,41		TP00200	2,00 h	PEON ORDINARIO	10,87	21,74	
TP00200	0,01 h	PEON ORDINARIO	10,87	0,11		TO02100	2,00 h	OFICIAL 1ª	11,56	23,12	
MR00480D	0,01 H.	COMPACT.VIBRAT. AUTOPROP. 15	31,85	0,32		CH02500	1,00 M3	HORMIGON HM-20/P/25/Iib, SUMINISTRADO.	44,78	44,78	
MK00200	0,01 h	CAMION CISTERNA	27,05	0,27		MG00160D	2,00 H.	GRUA MOVIL HIDRA. S/CAMION 1	28,85	57,70	
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	11,00	0,28		%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	1.797,00	44,93	
				11,41							1.842,27
		Suma la partida.....		11,41				Suma la partida.....			1.842,27
		Costes indirectos	6,00%	0,68				Costes indirectos	6,00%	110,54	
		TOTAL PARTIDA		12,09				TOTAL PARTIDA			1.952,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS						Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y					

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE		
					90,01	71ZFA00002D		UD. FUENTE BEBEDERO CIRCULAR					
						UFU0001N	1,00 UD	FUENTE FUNDICIÓN ESMALTADA A FUEGO	580,00	580,00			
						U25020	8,00 M.	TUBO PVC. DIAM. 32 MM.	0,59	4,72			
						ME00400	0,20 h	RETROEXCAVADORA CUCHARA O PUNTERO	31,25	6,25			
						TO02100	2,00 h	OFICIAL 1ª	11,56	23,12			
						TP00200	2,00 h	PEON ORDINARIO	10,87	21,74			
						US04009D	8,00 M.	TUB.POLIET.BAJA DENS.ø25-6AT	1,60	12,80			
						WW00300	25,00 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.ESPECIALES	0,50	12,50			
						CH02500	0,40 M3	HORMIGON HM-20/P/25/IIB, SUMINISTRADO.	44,78	17,91			
						US046425D	4,00 M.	TUB.PVC DOBLE PARED 160 MM.	2,85	11,40			
						%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	690,00	17,25			
											707,69		
											Suma la partida.....	707,69	
											Costes indirectos	6,00%	42,46
											TOTAL PARTIDA	750,15	
											Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CINCUENTA EUROS con QUINCE CÉNTIMOS		
71YBB00040D		UD. BOCA DE RIEGO DE 40 MM. PASO				72PPT00001DA		M. TUBERIA PVC ø 40 MM					
US00301D	1,00 UD.	BOCA DE RIEGO DE 40 MM.	81,00	81,00		US03600A	1,00 m	TUBO PVC 40 MM.DIAM.EXT. 3.6MM.	0,66	0,66			
TO02100	0,50 h	OFICIAL 1ª	11,56	5,78		TP00200	0,01 h	PEON ORDINARIO	10,87	0,11			
TP00200	0,50 h	PEON ORDINARIO	10,87	5,44		%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	1,00	0,03			
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	92,00	2,30							0,80		
											Suma la partida.....	0,80	
											Costes indirectos	6,00%	0,05
											TOTAL PARTIDA	0,85	
											Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS		
						72PPW00001DA		M3. ARENA EN ASIENTO TUBERIA					
						AA00200A	1,00 m3	ARENA A PIE DE OBRA.	5,20	5,20			
						TP00200	0,10 h	PEON ORDINARIO	10,87	1,09			
						MD0001	0,05 h	DUMPER AUTOCARGABLE	9,02	0,45			
						%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	7,00	0,18			
											6,92		
											Suma la partida.....	6,92	
											Costes indirectos	6,00%	0,42
											TOTAL PARTIDA	7,34	
											Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS		
						72PPW00001DB		M3 ARENA EN AREA DE JUEGOS					
						AA00200A	1,00 m3	ARENA A PIE DE OBRA.	5,20	5,20			
						TP00200	0,10 h	PEON ORDINARIO	10,87	1,09			
						%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	6,00	0,15			
											6,44		

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------	--------	-------------	---------	--------	----------	---------

			Costes indirectos	6,00%	0,06						
--	--	--	-------------------------	-------	------	--	--	--	--	--	--

			TOTAL PARTIDA		0,99						
--	--	--	----------------------------	--	-------------	--	--	--	--	--	--

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

MBAR0001		M	BARANDILLA PIE Y PASAMANOS ACERO INOXIDABLE	
UBAR 0001	0,60 UD	PIE ACERO INOXIDABLE AISI 316 H= 1000 MM EN OBRA	50,60	30,36
UBAR0002	1,02 M	PASAMANOS ACERO INOX AISI 316, DIÁMETRO 50.8 MM	9,50	9,69
UBAR0003	3,03 M	TUBO ACERO INOX AISI 316, DIÁMETRO 33.5 MM	6,10	18,48
UBAR0004	4,00 UD	TACOS EXPANSIÓN A4, 10 X 100 MM	2,00	8,00
TO02100	2,00 h	OFICIAL 1ª	11,56	23,12
TP00100	2,00 h	PEON ESPECIAL	10,96	21,92
				111,57

			Suma la partida.....		111,57
			Costes indirectos	6,00%	6,69

			TOTAL PARTIDA		118,26
--	--	--	----------------------------	--	---------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECIOCHO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

UP01200		TN	BETUN ECI PARA RIEGO DE IMPRIMACIÓN	
MA00250D	0,90 H.	DISTRIB. LIGANTE DE 1.200 L.	12,32	11,09
MB00300D	0,90 H.	BARREDORA DE 3 TN.	11,39	10,25
TP00100	0,90 h	PEON ESPECIAL	10,96	9,86
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	31,00	0,78
				31,98

			Suma la partida.....		31,98
			Costes indirectos	6,00%	1,92

			TOTAL PARTIDA		33,90
--	--	--	----------------------------	--	--------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

UP01500		TN	MEZCLA ASFALTICA TIPO S-20 EMPLEADA EN CAPA DE RODADURA	
UP01206D	0,05 TN.	BETUN ASFALTICO B 40/50 EN OBRA.	305,00	15,25
AC00150D	0,23 M3.	ARIDO ARTIF.FINO P/MEZCLAS A	5,71	1,31
AC00151D	0,34 M3.	ARIDO ARTIF.GRUESO P/MEZCL.A	5,71	1,94
GC00200	0,06 t	CEMENTO CEM II/A-L 32.5, EN SACOS	70,68	4,24
MK00100	0,10 h	CAMION BASCULANTE	22,84	2,28
MA00150D	0,02 H.	PLAN.AGLOM.ASFALT/CALIENTE 8	160,65	3,21
ME00270D	0,05 H.	EXTENDEDORA AGLOM.ASFAL.S/OR	45,08	2,25
MR00450D	0,05 H.	APISONADORA ESTATICA DE 10 T	25,24	1,26
MR00460D	0,05 H.	COMPACT.NEUMATICOS AUTOPROPU	37,86	1,89
TP00100	0,03 h	PEON ESPECIAL	10,96	0,33
%VC-CS	2,50 %	VIGILANCIA, CONTROL Y CSYS	34,00	0,85
				34,81

			Suma la partida.....		34,81
			Costes indirectos	6,00%	2,09

			TOTAL PARTIDA		36,90
--	--	--	----------------------------	--	--------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS